

鏡

1. 工事名

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事
工事地名	長野県飯山市大字常郷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484650016	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	338日間 自 令和 7年 3月27日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	飯山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	14,400,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		265,295,664				
河川土工		式	1		114,848,876				
掘削工		式	1		579,840				
掘削(表土はぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	2,400	241.6	579,840			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		6,389,600				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	7,000	375	2,625,000			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	7,000	403.6	2,825,200			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,000	134.2	939,400			単-4号	
盛土工		式	1		8,650,200				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,300	6,654	8,650,200			単-5号	
盛土工(ICT)		式	1		70,859,562				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,900	261.7	2,852,530			単-6号	

設計内訳書

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,970	403.6	2,813,092			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,000	251.2	1,758,400			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,060	3,911	11,967,660			単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,100	251.2	778,720			単-10号	
安定処理工		m3	10,460	4,846	50,689,160			単-11号	
法面整形工(ICT)		式	1		4,583,274				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,170	900.1	1,053,117			単-12号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,190	570.3	3,530,157			単-13号	
残土処理工		式	1		23,786,400				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,400	3,911	9,386,400			単-14号	
残土等処分		m3	2,880	5,000	14,400,000			単-15号	
護岸基礎工		式	1		14,512,109				

設計内訳書

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		444,909				
埋戻し		m3	80	3,340	267,200			単-16号	
基面整正		m2	250	501.3	125,325			単-17号	
積込(ルース)	土砂	m3	80	251.2	20,096			単-18号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	403.6	32,288			単-19号	
基礎工		式	1		14,067,200				
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	140	28,240	3,953,600			単-20号	
プレキャスト基礎	基-P-3型-有	m	140	72,240	10,113,600			単-21号	
法覆護岸工		式	1		80,632,404				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		72,140,034				
大型ブロック張	張-大型-1-0.35m	m2	2,145	27,150	58,236,750			単-22号	
連節ブロック水中吊落し	連-I	m2	811	15,620	12,667,820			単-23号	

設計内訳書

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材設置		m2	811	1,024	830,464					単-24号
止杭		本	30	13,500	405,000					単-25号
護岸付属物工		式	1		8,492,370					
フレキャスト隔壁	隔2	m	142	27,180	3,859,560					単-26号
フレキャスト小口止	小口止8	m	14	35,030	490,420					単-27号
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m2	350	9,601	3,360,350					単-28号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	196	3,990	782,040					単-29号
根固め工		式	1		43,766,775					
作業土工		式	1		2,782,150					
床掘り	土砂	m3	3,500	257.1	899,850					単-30号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,500	403.6	1,412,600					単-31号
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,500	134.2	469,700					単-32号

設計内訳書

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック工		式	1		40,984,625					
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 3t	個	235	61,250	14,393,750					単-33号
根固めブロック据付	3t(層積)	個	235	9,037	2,123,695					単-34号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 4.5km以下	個	235	2,962	696,070					単-35号
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 3t	個	341	60,950	20,783,950					単-36号
根固めブロック据付	3t(乱積)	個	341	6,244	2,129,204					単-37号
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 4.5km以下	個	341	2,516	857,956					単-38号
仮設工		式	1		11,535,500					
工事用道路工		式	1		10,797,000					
工事用道路		式	1	1,686,000	1,686,000					単-39号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	3,000	3,037	9,111,000					単-40号
交通管理工		式	1		738,500					

設計内訳書

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	50	14,770	738,500					単-41号
直接工事費		式	1		265,295,664					
共通仮設費		式	1		28,004,633					
共通仮設費		式	1		11,593,633					
運搬費		式	1		8,257,520					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,487,000	2,487,000					単-42号
仮設材運搬費		t	518	11,140	5,770,520					単-43号
技術管理費		式	1		1,279,113					
六価加m溶出試験		式	1		7,300					内-1号
保守管理(ICT)		式	1		125,813					内-2号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-3号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,057,000					

設計内訳書

工事名	常郷地区築堤護岸その2工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		16,411,000					
純工事費		式	1		293,300,297					
現場管理費		式	1		63,021,000					
工事原価		式	1		356,321,297					
一般管理費等		式	1		50,478,703					
工事価格		式	1		406,800,000					
消費税相当額		式	1		40,680,000					
工事費計		式	1		447,480,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7000m3	式	1		31,096			WB010400 単一 60号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 10900m3	式	1		43,130			WB010420 単一 61号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1170m2	式	1		11,816			WB010440 単一 62号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 6190m2	式	1		39,771			WB010440 単一 63号
合 計					125,813			

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(表土はぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	241.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	241.6	241.6	CB210100	
計						241.6		
単価						241.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	375	375	CB210120	
計						375		
単価						375	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	403.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	403.6	403.6	CB210110	
計						403.6		
単価						403.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	134.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	134.2	134.2	CB210610	
計						134.2		
単価						134.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,654
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m3	1	6,654	6,654	CB210510
計							6,654	
単価							6,654	円/m3

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	261.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し		m3	1	261.7	261.7	CB210570
計							261.7	
単価							261.7	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	403.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	403.6	403.6	CB210110	
	計					403.6		
	単価					403.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	251.2	251.2	CB210020	
	計					251.2		
	単価					251.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,911	3,911	CB210110	
計						3,911		
単価						3,911	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	251.2	251.2	CB210020	
計						251.2		
単価						251.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	安定処理工		単位	m3	数量		1	単価	4,846
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パツク砕 路床 1m以下 11.3t/100m2	m2		1	4,846	4,846	CB211410	
計							4,846		
単価							4,846	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(切土部)(ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	900.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2		1	900.1	900.1	CB220070	
計							900.1		
単価							900.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	570.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	570.3	570.3	CB220070	
	計					570.3		
	単価					570.3	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,911	3,911	CB210110	
	計					3,911		
	単価					3,911	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	5,000	5,000	CB210560		
計						5,000			
単価						5,000	円/m3		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,340	3,340	CB210410		
計						3,340			
単価						3,340	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	501.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	501.3	501.3	CB210080		
計						501.3			
単価						501.3	円/m2		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	251.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251.2	251.2	CB210020		
計						251.2			
単価						251.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	403.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	403.6	403.6	CB210110	
計						403.6		
単価						403.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	プレキャスト基礎	基-P-1型-有	単位	m	数量	140	単価	28,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<140m当たり>								
プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-1型-無	m	140	26,880	3,763,200	WYB00001	単一	44号
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	120	1,585	190,200	CB221110		
計					3,953,400			
単価					28,240		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	プレキャスト基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	140	単価	72,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<140m当たり>								
プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-3型-無	m	140	70,760	9,906,400	WYB00003	単-	45号
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	130	1,585	206,050	CB221110		
計					10,112,450			
単価					72,240		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	連節ブロック水中吊落し	連-I	単位	m2	数量	1	単価	15,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック地組工	連-I	m 2	1	2,407	2,407	WYB00004	単- 47号	
連節ブロック水中吊落し工	連-I クローラレーン90t吊	m 2	1	1,308	1,308	WYB00005	単- 48号	
大型連節ブロック張	連-I	m 2	1	11,900	11,900			
計					15,615			
単価					15,620		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	吸出し防止材設置		単位	m2	数量	1	単価	1,024
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	1,024	1,024	CB224720	
	計					1,024		
	単価					1,024	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	止杭		単位	本	数量	1	単価	13,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止杭	ト ^ろ ップ ^ろ ハンマ杭打工 RC杭 径200mm L=3.0m/本	本	1	13,500	13,500	WYB00007 単- 49号	
	計					13,500		
	単価					13,500	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	プレキャスト隔壁	隔2	単位	m	数量	1	単価	27,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁【施工単価】		隔2	m	1	27,180	27,180	WYB00006 単- 50号	
計						27,180		
単価						27,180	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	プレキャスト小口止	小口止8	単位	m	数量	1	単価	35,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止【施工単価】		タイプ8	m	1	35,030	35,030	WYB00009 単- 51号	
計						35,030		
単価						35,030	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m2	数量	350	単価	9,601
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<350m2当たり>								
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	350	1,585	554,750	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッカホド(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	70	40,080	2,805,600	CB240010		
計					3,360,350			
単価					9,601	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,990	3,990	CB224710	
計						3,990		
単価						3,990	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	257.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	257.1	257.1	CB210030	
計						257.1		
単価						257.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	403.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	403.6	403.6	CB210110	
計						403.6		
単価						403.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	134.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	134.2	134.2	CB210610	
計						134.2		
単価						134.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 3t	単位	個	数量	235	単価	61,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<235個当たり>								
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 21-8-40(高炉)	個	235	57,510	13,514,850		CB310010
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	3.8	231,100	878,180	単一	52号
計						14,393,030		
単価						61,250	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	根固めブロック据付	3t (層積)	単位	個	数量	1	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2,073	2,073	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 12.3個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	6,964	6,964	CB310070	
計						9,037		
単価						9,037	円/個	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 4.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 4.5km以下	個	1	2,962	2,962	CB310040	
計						2,962		
単価						2,962	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 3t	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<341個当たり>								
消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 21-8-40(高炉)	個	341	55,660	18,980,060	CB310010		
鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	7.8	231,100	1,802,580	WB810010 単一 52号		
計					20,782,640			
単価					60,950	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	根固めブロック据付	3t (乱積)	単位	個	数量	1	単価	6,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,073	2,073	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,171	4,171	CB310070	
計						6,244		
単価						6,244	円/個	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 4.5km 以下	単位	個	数量	1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 4.5km 以下	個	1	2,516	2,516	CB310040	
計						2,516		
単価						2,516	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	工事用道路		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1,686,000
<設置>								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m ³	1,000	241.6	241,600		CB210100
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	1,000	403.6	403,600		CB210110
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,000	251.2	251,200		CB210020
<撤去>								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,000	251.2	251,200		CB210020
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	1,000	403.6	403,600		CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m ³	1,000	134.2	134,200		CB210610
計						1,685,400		
単価						1,686,000	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	3,000	単価	3,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	3,000	430.6	1,291,800	WB253610 単一 53号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 300日 無 有	枚	323	24,200	7,816,600	WB253630 単一 54号	
計						9,108,400		
単価						3,037	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,770	14,770	WB010212 単一 55号	
計						14,770		
単価						14,770	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	2,487,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,487,000	2,487,000	単一	56号
計					2,487,000		
単価					2,487,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮設材運搬費	単位	t	数量	518	単価	11,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	518	4,070	2,108,260	WB010020	単一 57号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 33.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	518	4,070	2,108,260	WB010020	単一 57号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	518	3,000	1,554,000	WB010030	単一 58号
計					5,770,520		
単価					11,140	円/t	